ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22Л 0.2021 г. № 477-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 27.02.2018 г. № 85-П
«О создании территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 27.02.2018 г. № 85-П «О создании
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Златоустовского
городского округа» (далее - приложение) (в редакции от 05.06.2019 г. № 227-П,
от 01.04.2020 г. № 143-П/АДМ, от 09.11.2020 г. № 471-П/АДМ) следующие
изменения:

1) подпункт «а» пункта 10 приложения изложить в следующей редакции:
«а) проведение обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет в целях

своевременного выявления особенностей в физическом и (или) психическом
развитии и (или) отклонений в поведении детей.

Допускается увеличение возраста обследуемых в отдельных случаях:
— при обращении лиц, ранее не получивших основное общее образование

и имеющих недостатки в физическом и (или) психологическом развитии,
препятствующих получению образования без создания специальных условий;

— при обращении лиц с установленным статусом «обучающийся
с ограниченными возможностями здоровья» до окончания ими
образовательных организаций, реализующих адаптированные
общеобразовательные программы, предполагающие пролонгированные сроки
обучения;

— при обращении обучающихся образовательных организаций,
реализующих, адаптированные программы среднего профессионального
образования с целью получения рекомендаций по созданию специальных
условий при прохождении государственной итоговой аттестации
по результатам освоения образовательных программ среднего общего
образования».

Вр-205872

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского окру ОТДЕЛ ПО ОЩИМ

ВОПРОСАМ /^1*1 А.Ю. Сюзев

Вр-205872